[image: gerb Ч]

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ТРАНСПОРТУ
И ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

П Р И К А З

«11» августа 2022 года										   № 162

г. Смоленск

Об утверждении извещения о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Смоленской области

В соответствии с Положением об организации проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Смоленской области, утвержденным приказом и.о. начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству от 10.06.2021 № 87,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить извещение о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Смоленской области.
2. Отделу правового и организационного обеспечения (Ю.Л. Флиманков) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу транспорта (А.Г. Лишнёв) организовать проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Смоленской области в соответствии с утвержденным извещением.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству А.В. Бахова.

Начальник Департамента							         Д.В. Сулимов

УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника Департамента Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству
от «11» августа 2022 года № 162

ИЗВЕЩЕНИЕ № 4
о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Смоленской области

	Наименование пункта
	Текст пояснений

	Наименование организатора открытого конкурса
	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству (далее – Департамент)

	Место нахождения организатора открытого конкурса
	г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1

	Почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона организатора открытого конкурса
	214008, г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1
Depdors@admin-smolensk.ru
тел. (4812) 38-68-98

	Предмет открытого конкурса
	Право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок. Определен путем формирования лотов (прилагается).

	Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация
	Срок предоставления конкурсной документации –         с 10.00 12.08.2022 до 17.00 26.09.2022
Конкурсная документация предоставляется на бумажном носителе или в электронном виде по месту нахождения Департамента на основании письменных запросов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, уполномоченных участников договора простого товарищества в течении трех рабочих дней с даты поступления запроса в Департамент.
Конкурсная документация размещена на официальном сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://deptransdor.admin-smolensk.ru, в подразделе «Информация о конкурсах» раздела «Транспорт».

	Размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление конкурсной документации на бумажном носителе, если указанная плата установлена
	Конкурсная документация на бумажном носителе предоставляется бесплатно

	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
	г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1, каб. 423, Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству
04.10.2022 в 10.00 – лот № 1

	Место и дата рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
	г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1, каб. 423, Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству
11.10.2022 в 10.00 – лот № 1

	Место и дата подведения итогов открытого конкурса
	г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1, каб. 423, Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству
18.10.2022 в 10.00

27

Приложение
к извещению № 4 о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Смоленской области

Лот № 1

	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Максимальное количество транспортных средств
	Общее количество мест каждого транспортного средства
	Время отправления с конечных точек

	117
	«Смоленск (ул. Кашена, 13) – Нагать»
	1
	общее количество мест – свыше 18
	Смоленск: 6-30, 12-30, 17-30
Нагать: 7-30, 13-30, 18-30

Карты маршрута регулярных перевозок выдаются на транспортные средства, заявленные в конкурсной документации. В процессе работы на линии замена транспортных средств, привлекаемых для осуществления пассажирских перевозок, осуществляется на транспортные средства, характеристики которых не ниже заменяемых, заявленных в конкурсной документации.
image1.jpeg